75, inciso II (com seu valor atualizado pelo Decreto 10.922/2021) 
combinado com o seu §3º, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme transcrição 
a seguir: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
[...] 
II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 57.208,33 
(cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos), no 
caso de outros serviços e compras; 
[...] 
§ 3º As contratações de que tratam os incisos I e II do caput deste 
artigo serão preferencialmente precedidas de divulgação de aviso em 
sítio eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três) dias úteis, com a

[...]

Considerando os preços obtidos através de cotações de preços obtidos com 
prestadores de serviços do mesmo ramo de atividade do objeto do presente Termo, o 
valor global, máximo admitido para prestação dos serviços, objeto deste Termo de 
Referência, será a importância de R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), conforme 
proposta de preços em anexo, seguindo as diretrizes estabelecidas para composição 
de cesta de preços definidas no Art. 23 da Lei 14.133/21,  

12. DA FORMA DE PAGAMENTO: 

12.1. O pagamento deverá ser realizado posterior a prestação dos serviços e da Nota